П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                                Ставропольского края

О проведении конкурса на звание
«Лидер малого и среднего
предпринимательства»

В целях определения и поощрения субъектов малого и среднего
предпринимательства города Лермонтова, добившихся наилучших
результатов в хозяйственной деятельности, популяризации передового
опыта, привлечения населения к предпринимательской деятельности,
в соответствии с подпрограммой 2 на 2023 – 2028 годы «Развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Лермонтове» комплексной
муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г № 866 «Об утверждении
муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа
города Лермонтова», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о ежегодном городском конкурсе «Лидер

малого и среднего предпринимательства».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Лермонтова от 11 декабря

2009 г. № 1487 «О проведении конкурса на звание «Лидер малого и среднего
предпринимательства».

2.2. Постановление администрации города Лермонтова от 17 мая
2017 г. № 359 «О внесении изменений в состав комиссии по проведению
и подведению итогов конкурса «Лидер малого и среднего
предпринимательства», образованной постановлением администрации города
Лермонтова от 11 декабря 2009 г. № 1487».

3. Управлению экономического развития администрации города

Лермонтова:
3.1. Обеспечить проведение ежегодного городского конкурса «Лидер

малого и среднего предпринимательства».
3.2. Информировать население об итогах проведения ежегодного

городского конкурса «Лидер малого и среднего предпринимательства».

________________ № ____

2

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале
органов местного самоуправления администрации города Лермонтова
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова      Е.Н. Кобзева

Проект вносит: управление экономического развития администрации
города Лермонтова

Визируют:

Специалист 1 категории
управления экономического
развития администрации города

А.Г. Никитин

Начальник управления
экономического развития
администрации города

А.И. Шкурина

Начальник правового отдела
администрации города

И.Н. Давыденко

Начальник общего отдела
администрации города

Е.В. Ходус

Начальник финансового
управления администрации города

И.В. Панкратова

Начальник отдела –
главный бухгалтер отдела
финансового учета и отчетности
администрации города

О.С. Чепракова

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города

А.Ю. Логвинова

Рассылка:

Дело - 2
Общий отдел - 2
Газета - 1
УЭР - 2
Гл. бух. - 1
Фин. упр - 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Лермонтова
от _______________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном городском конкурсе «Лидер малого и среднего

предпринимательства»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ежегодном городском конкурсе «Лидер
малого и среднего предпринимательства» (далее – Положение) разработано в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября
2007 г. № 1381 «О Дне российского предпринимательства», подпрограммой 2
на 2023 – 2028 годы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
городе Лермонтове» комплексной муниципальной программы, утвержденной
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Комплексная программа города Лермонтова», и определяет порядок и
условия организации и проведения ежегодного городского конкурса «Лидер
малого и среднего предпринимательства» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса выступает управление экономического

развития администрации города Лермонтова.

     2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью проведения Конкурса является пропаганда достижений,

роли и места малого и среднего предпринимательства в социально-
экономическом развитии города Лермонтова.

2.2. Задачами Конкурса являются выявление субъектов малого и

среднего предпринимательства города Лермонтова, добившихся наибольших
успехов в предпринимательской деятельности, систематизация
положительного опыта их работы для дальнейшего распространения и
привлечения широких слоев населения города Лермонтова к
предпринимательской деятельности, формирование благоприятного
общественного мнения о субъектах малого и среднего предпринимательства
города Лермонтова.

3. Условия участия в Конкурсе и порядок его проведения

3.1. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего

предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих свою

consultantplus://offline/ref=CE41F64B95E700B67DE5BE078D0E3F350FA43EEDDF0C365A8FDBAC530698CD24D992457334BDECDBA77F61B1e27CI

2

деятельность на территории города Лермонтова, отвечающих категориям
установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации».

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее предприятие общественного питания года»;
«Лучшее предприятие торговли года»;
«Лучшее производственное предприятие года»;
«Лучший предприниматель года»;
«Уверенное развитие»;
«Меценатство и благотворительность»;
«Лучшее предприятие бытового обслуживания года»;
«Стиль и красота»;
«Надежные партнеры».

3.3. В каждой номинации предусматривается до трех лауреатов.

3.4. Во всех номинациях конкурса (за исключением номинаций

«Меценатство и благотворительность» и «Надежные партнеры») могут
принимать участие малые и средние предприятия или индивидуальные
предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории города
Лермонтова и не имеющие задолженность по заработной плате.

В номинации «Надежные партнеры» и «Меценатство
благотворительность» могут принимать участие малые и средние
предприятия или индивидуальные предприниматели независимо от места
регистрации и осуществления деятельности.

3.5. Управление экономического развития администрации города

Лермонтова на основании показателей социально-экономического развития
(за год, предшествующий проведению Конкурса), вносит в комиссию по
проведению и подведению итогов конкурса на звание «Лидер малого и
среднего предпринимательства» (далее – Комиссия) предложения по
награждению в каждой номинации.

3.6. Оценку показателей социально-экономического развития и

определение победителей осуществляет Комиссия.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей списочного состава. Ведет заседание председатель
комиссии. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования
простым большинством голосов. Решения комиссии оформляются
протоколами, которые подписываются председателем и секретарем
комиссии.

consultantplus://offline/ref=CE41F64B95E700B67DE5BE078D0E3F3505A637EBD3056B508782A05101979221DE83457134A3EDDAB07635E1612F7D35FEF6A82985337DC2eC79I

3

3.7. Подведение итогов конкурса и определение победителей по итогам
работы за год должно быть произведено не позднее 26 мая текущего года.

3.8. Победители в каждой номинации награждаются памятными

подарками. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

4. Порядок оценки и определение победителей Конкурса

4.1. Оценка показателей социально-экономического развития
участников конкурса осуществляется в соответствии со следующими
критериями оценки за предшествующий год: объем отгруженной продукции,
выполненных работ, оказанных услуг (товарооборота), средняя заработная
плата, среднесписочная численность работающих согласно приложению к
настоящему Положению.

В номинации «Лучшее предприятие бытового обслуживания года» и
«Стиль и красота» дополнительно оцениваются: стоимость предоставляемых
услуг; наличие дополнительных услуг, оказываемых населению; отсутствие
жалоб со стороны потребителей.

В случае если в номинации участвует только один кандидат, то
показатели социально-экономического развития не оцениваются.

4.2. Оценка показателей социально-экономического развития

проводится Комиссией по пятибалльной системе в соответствии с
критериями оценки, установленными в пункте 3.1 настоящего Положения.
Комиссия оценивает всех участников конкурса по каждому из критериев.
Затем проводится суммирование баллов, полученных каждым из участников
конкурса.

4.3. В номинациях «Меценатство и благотворительность» и «Надежные

партнеры» победителями становятся номинанты, внесшие наибольший вклад
в дело благотворительности и реализации социально-значимых проектов за
текущий год.

Оценка будет осуществляться по следующим критериям: вклад в дело
развития меценатства и благотворительности, регулярность
благотворительной деятельности и личная инициатива.

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Лермонтова     А.Ю. Логвинова

Визируют:

Специалист 1 категории
управления экономического
развития администрации города

А.Г. Никитин

Начальник управления
экономического развития
администрации города

А.И. Шкурина

Начальник правового отдела
администрации города

И.Н. Давыденко

Начальник общего отдела
администрации города

Е.В. Ходус

Начальник финансового
управления администрации города

И.В. Панкратова

Начальник отдела –
главный бухгалтер отдела
финансового учета и отчетности
администрации города

О.С. Чепракова

Приложение
к Положению о ежегодном
городском конкурсе «Лидер малого
и среднего предпринимательства»,
утвержденному постановлением
администрации города Лермонтова
от ________________№ _____

Показатели социально-экономического

развития участников конкурса «Лидер малого и среднего
предпринимательства»

1. Полное наименование организации/ Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя:___________________________________________________
Ф.И.О. руководителя:_______________________________________________
Численность штатных работников (чел.): ______________________________
Юридический адрес: _______________________________________________
Фактическое местонахождение:______________________________________
Дата регистрации организации/индивидуального предпринимателя:

_____________________________________________________________
ИНН/КПП:________________________________________________________
ОГРН/ОГРНИП:___________________________________________________
Коды ОКВЭД:_____________________________________________________
Контактный телефон/факс:__________________________________________
E-mail:___________________________________________________________

2. Краткое описание деятельности субъекта малого и среднего
предпринимательства города Лермонтова.
__________________________________________________________________

3. Финансовые показатели экономической деятельности субъекта
малого и среднего предпринимательства города Лермонтова за
предшествующий календарный год дате проведения конкурса «Лидер малого
и среднего предпринимательства» (далее – Конкурс)

№ п/п Основные показатели Значение показателей по

итогам года,
предшествующего дате
проведения Конкурса

1. Выручка от продажи товаров, работ и услуг
(без НДС), тыс. рублей

2. Рентабельность продажи товаров, работ и услуг,
тыс. рублей

3. Среднесписочная численность работников без
внешних совместителей, человек

4. Среднемесячная заработная плата работников за
предшествующий квартал даты подачи заявки,
тыс. рублей

2

5. Размер уплаченных налогов и сборов

в бюджетную систему всех уровней (в том числе
во внебюджетные фонды), тыс. рублей

6. Создание новых рабочих мест
Приложение:
1) для юридического лица копия свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе (выписка из ЕГРЮЛ);
2) для индивидуального предпринимателя копия свидетельства о

постановке на учет в налоговом органе (выписка из ЕГРИП).

Достоверность представленной информации гарантирую.

«___» ________________ 20__ г.

_______________________
должность руководителя

_________________

подпись

________________________

расшифровка подписи

	1. Общие положения
	4. Порядок оценки и определение победителей Конкурса